
Prefeitura Municipal de Augustinópolis, terça, 06 de fevereiro de 2024 D.O.748-Pág. 2 de 3

-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a locação
de um veículo tipo Van, com capacidade mínima de 15
passageiros,  sem  motorista,  para  atender  o  FME  de
Augustinópolis/TO.  PRAZO  PARA  RECEBIMENTO  DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: Até o
dia  14  de  fevereiro  de  2024,  as  14h00min.   Os
interessados  deverão  atender  todas  as  exigências  do
Termo de  Referência.  Os  documentos  de  habilitação  e
p r o p o s t a  d e v e r ã o  s e r  e n v i a d o s  p o r  e -
mail: pmaugustinopolis@hotmail.com até a data e horário
previstos neste Aviso, ou entregar pessoalmente junto a
Divisão de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal
de Augustinópolis/TO. Critério de julgamento: menor preço
GLOBAL. Maiores informações e esclarecimentos sobre o
referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados
pela Equipe de Licitações ou diretamente com Comissão
P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o .  E - m a i l :
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.
Augustinópolis/TO. 06/02/2024.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024
 

OBJETO:  Contratação  de  profissional  com  formação  em
Educação Física para atender o Projeto Mulher Saúde e
Bem  Estar  e  Saúde  do  Idoso,  junto  ao  FMS  de
Augustinópolis/TO.  PRAZO  PARA  RECEBIMENTO  DE
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: Até o
dia  14  de  fevereiro  de  2024,  as  16h00min.   Os
interessados  deverão  atender  todas  as  exigências  do
Termo de  Referência.  Os  documentos  de  habilitação  e
p r o p o s t a  d e v e r ã o  s e r  e n v i a d o s  p o r  e -
mail: pmaugustinopolis@hotmail.com até a data e horário
previstos neste Aviso, ou entregar pessoalmente junto a
Divisão de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal
de Augustinópolis/TO. Critério de julgamento: menor preço
GLOBAL. Maiores informações e esclarecimentos sobre o
referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados
pela Equipe de Licitações ou diretamente com Comissão
P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o .  E - m a i l :
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.
Augustinópolis/TO. 06/02/2024.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2024

OBJETO:  A  Prefeitura  Municipal  de  Augustinópolis/TO,
através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público
aos  interessados  que  será  realizada  no  dia  23  de
fevereiro  de  2024  às  08h20min,  a  licitação  na
modalidade  Pregão,  na  forma  Presencial,  tipo
menor preço por item, tendo por objeto a Contratação
de  Profissionais  Médicos,  Psicólogo  e  Assistente  Social
pa ra  a tender  o  FMS  de  Augus t inópo l i s /TO .
JUSTIFICATIVA:  O  adiamento  justifica-se  em  virtude  de
interesse público,  onde requer  alterações no termo de
referência ora apresentado pela demandante, motivando
assim, a necessidade de alteração da data de abertura,
devolvendo aos licitantes o prazo legal de divulgação. O
Edital  encontra-se  a  disposição  dos  interessados  onde
poderão  ser  consultados  e  retirados  gratuitamente,  na
sala da CPL, sito à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro –
Augustinópolis/TO, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às
17:00h., ou disponíveis para download gratuitamente no
sítio  https://augustinopolis.to.gov.br/.  Mais  informações
diretamente  na  Comissão  Permanente  de  Licitação  ou
através do E-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone:
(63) 3456-1739.
Augustinópolis/TO. 06/02/2024.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Gestor do FMS de Augustinópolis

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 038/2024., AUGUSTINÓPOLIS-TO., 06
DE FEVEREIRO DE 2024

 

“DECRETA  FERIADO  MUNICIPAL  NOS
DIAS 13 E 14 DE FEVEREIRO DE 2024, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINÓPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Decretar Feriado Municipal nos dias 13 e
14 de Fevereiro de 2024, alusivos ao encerramento
d o  C a r n a v a l  e  Q u a r t a - f e i r a  d e  C i n z a s
respectivamente,  sendo  este  último,  o  1º  dia  da
Quaresma,  bem  como  o  início  da  Campanha  da
Fraternidade Ecumênica de 2024, que tem como tema

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 748/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 06/02/2024 21:11

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 3


